
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 128 del 11/11/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Affidamento alla For. Ap srl della fornitura delle divise per la sagione estiva ed 
invernale per il servizio degli uscieri del Palazzo di Città.

La sottoscritta Causarano Guglielma, Responsabile del Procedimento, attesta di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013  
sottopone al Dirigente del Settore I la seguente proposta di determinazione:

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 4309 del 18/09/2020 è stata indetta una 
procedura negoziata tramite MEPA, per la fornitura di divise per la sagione estiva ed invernale per 
il servizio degli uscieri, che viene svolto nel Palazzo di Città, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e con il criterio del prezzo più basso prenotando la spesa di € 3.500,00 
compresa IVA, codice CIG: Z702E3904F

Dato atto che hanno partecipato alla gara le seguenti ditte : For.Ap s.r.l. di Tornatore Germana 
Silvia, Narcisi Umberto di Narcisi Carlo e Matos di Mannino Gabriella;

Dato atto, altresì, che la Ditta Matos è stata esclusa per la mancata presentazione della 
documentazione amministrativa richiesta e che le Ditte For.Ap. Srl e Narcisi Umberto hanno offerto  
rispettivamente i ribassi del 10% e dello 0,5%;

Considerato che la ditta For. Ap srl, che ha offerto il maggior ribasso;

Visto l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 
sm.i., e le linee guida Anac in materia di contratti;

Atteso che sono stati esperiti i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 
18/04/2016 s.m.i., depositati agli atti di questo ufficio;

Ritenuto che l'offerta economica presentata dalla For. Ap srl., con sede in Palermo  Via del 
Quarnaro,14, cod. fiscale e P.IVA 06415170825, risulta congrua, economica e idonea a soddisfare il 
fine pubblico di cui all'appalto del servizio di supporto al controllo di gestione e  che, pertanto 
appare opportuno procedere all’affidamento della fornitura delle divise degli uscieri , alla ditta For. 
Ap srl , per un importo complessivo  e comprensivo di Iva al 22% di € 3150,00;



Pagina 2/4

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con cui è stato approvato il regolamento di 
contabilità dell’Ente.Consideratoche l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è 
finanziato con mezzi propri di bilancio;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi;

Rilevato che il provvedimento e coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P..
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti
 il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e s.m.i.;
l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

PROPONE DI DETERMINARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 di approvare l’offerta proposta dalla For. Ap srl, con sede in Palermo  Via del Quarnaro,14, 
cod. fiscale e P.IVA 06415170825, procedendo all’ aggiudicazione definitiva sul portale 
MEPA;

 affidare alla For. Ap srl, la fornitura delle divise per la sagione estiva ed invernale per il 
servizio degli uscieri del Palazzo di Città per l'importo di €.3150,00;

 di impegnare la somma complessiva di euro 3.150,00 IVA inclusa da imputare ai capitoli: 
Cap. 1015.1 codice di bilancio 01.01 – 1.03.01.02.009 prenot. 145 per € 1.000,00; al Cap. 
1033.2 codice di bilancio 01.01 – 1.03.01.02.999 prenot. 146 per € 1.150,00;  al cap. 1033.1 
codice di bilancio 01.02 – 1.03.01.02.999 prenot. 147 per € 1.000,00; scadenza 2020 del 
P.E.G. 2020;

 Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00

 di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.lgs. 
50/2016, in modalità elettronica secondo le norme vigenti, mediante scambio di 
corrispondenza;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale nella sottosezione di 
bandi di gara e contratti di Amministrazione trasparente, stante che lo stesso rientra tra gli obblighi 
cui al D.lgs. 33/2013;



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Guglielma Causarano 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 12/11/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


